
 
Til Aktuelle: 
1. Medlemmer af Folketinget  
2. Region Sjælland (Regional udvikling).  
3. Lokale politikere. 
 

Holeby, den 2. april 2008  
 
Information om 
 

SafePark 
- Danmarks første sikre rasteplads.  

Det er med stor glæde vi hører Transportminister Carina Christensen udmeldinger d. 26 marts om flere 
og bedre rastepladser langs motorvejene.  

Transport- og logistikvirksomheden Cargo Syd A/S har taget initiativ til etablering af en sikker rasteplads 
på sit område ved motorvejsstrækningen E 45, Nr. Alslev, i Guldborgsund Kommune.  

En bred gruppe af interessenter fra transportbranchen og det offentlige støtter dette initiativ og har 
dannet en projektgruppe til etablering af sikre rastepladser.  

 
Baggrund 
Baggrunden for initiativet SafePark skal bl.a. findes i et øget behov for sikkerhed blandt 
lastvognschauffører. En Hollandsk undersøgelse har påvist, at der hvert år stjæles for over kr. 50 mia. fra 
lastbilerne i EU. Der foreligger også danske undersøgelser der understøtter dette. 
 
Endvidere vil udvidelsen af Scandlines rute fra Gedser, Femern Bælt Broen samt den forventelige øgning i 
lastebiltrafikken, øge behovet for oprettelse af sikre rastepladser til beskyttelse af personer, gods og 
biler.  
 
Baggrunden for projektet skal ligeledes findes i Region Sjællands visioner for den regionale udvikling, 
hvor man vil arbejde for en høj sammenhæng indenfor regionen og udadtil ved bedre transport og 
kommunikationsmuligheder. I EU arbejdes der nu med at udvikle en standard / godkendelsesordning for 
sikre rastepladser gennem flere EU-finansierede projekter. Man planlægger at etablere 50 sikre 
rastepladser i EU. 
 
Projektdeltagerne / interessenterne er: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trafikudvalget (2. samling)
TRU alm. del - Bilag 259 
Offentligt            



Formålet med projektet: 
Formålet er, at sikre bedre vækstbetingelser for transporterhvervet i Region Sjælland gennem udvikling 
af servicetilbud i form af sikre rastepladser, der kan nedbringe røveririsikoen for chauffører og gods, samt 
give bedre og sikrere arbejdsvilkår for chauffører. 
 
Aktiviteter: 
Udvikle koncept for sikre danske rastepladser der følger de EU-standarder der er under udarbejdelse, 
analysere behovet for sikre rastepladser (typer og mængder) i regionen, udvikling af konkrete 
løsningsforslag for etablering af sikre rastepladser (placering og servicetilbud), eksempel på anlæg, 
offentliggørelse af projektresultater samt udarbejde kursustilbud for branchens medarbejdere.  
 
Målet med denne information: 
Det er projektdeltagernes håb, at man på politisk hold såvel nationalt som regionalt vil støtte op om 
projektet / initiativet således, at projektet med bred politisk engagement vil kunne realiseres. 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
På vegne af gruppen 
 
DTL - Dansk Transport og Logistik, HTS - Handel Transport og Service, 3F-Transport, Cargo Syd A/S, 
Codan Forsikring, SikkerhedsBranchen, Scandlines Spedition, Guldborgsund Kommune,  
Erhvervsråd Lolland-Falster. 
 
 
 
 
_________________________          
         Niels Erik Nielsen    Kjeld Jensen 
DTL-Dansk Transport og Logistik   3F-Transport 

 

 


